Recursos adicionais. O valor dos 

recursos adicionais ao Empréstimo que, de acordo com o Artigo 

7.04 das Normas Gerais, o Mutuário se compromete a fornecer 

oportunamente para a completa e ininterrupta execução do Projeto, 

é estimado em quantia equivalente a US$ 21.428.571,00 (vinte e 

um milhões, quatrocentos e vinte e oito mil e quinhentos e setenta e 

um Dólares), sem que esta estimativa implique limitação ou 

redução da obrigação do Mutuário de acordo com o referido 

Artigo. (...)” 

“ARTIGO 7.04. Recursos adicionais. (a) O Mutuário 

deverá fornecer oportunamente todos os recursos adicionais aos do